
U C H W A Ł A    NR XXX/451./2001 

R A D Y   M I E J S K I E J   K A L I S Z A 

z dnia 26 kwietnia  2001 r. 

 

 

 

w sprawie nadania statutu Domowi Dziecka w Kaliszu 
 

Na podstawie art. 12 pkt.11 w związku z art. 91 ust. 5 i art. 92 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 

1998r. o samorządzie powiatowym (Dz.U. Nr 91, poz. 578 z póżn. zm.), art. 98 ustawy z dnia 13  

października 1998r. – Przepisy wprowadzające ustawy reformujące administrację publiczną  

(Dz.U. Nr 133, poz. 872 z póżn. zm.) oraz art. 10a pkt 7 i art. 55c ustawy z dnia 29 listopada 1990r. 

o pomocy społecznej (Dz.U. z 1998r. Nr 64, poz. 414 z póżn. zm) uchwala się co następuje:  

    

 

 

§ 1 

 

Nadaje się Domowi Dziecka w Kaliszu statut, który stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

 

 

§ 2 

 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Miasta Kalisza. 

 

 

§ 3 

 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

 

 

 

U Z A S A D N I E N I E  

 do U C H W A Ł Y    NrXXXI/451/2001 

 R A D Y   M I E J S K I E J   K A L I S Z A  

z dnia 26 kwietnia 2001 

 

w sprawie nadania Statutu Domu Dziecka w Kaliszu 

 

 

 

 

  

Przeprowadzone nowelizacje ustawy o pomocy społecznej, a także reforma ustrojowa państwa i 

reformy ubezpieczeń zmieniły w istotny sposób zakres działania Domu Dziecka w Kaliszu. 

Statut stanowiący załącznik uwzględnia te zmiany, jego nadanie w tym brzmieniu jest w pełni 

uzasadnione. 

 



Załącznik do Uchwały Nr 

XXXI/451/2001 

Rady Miejskiej 

Kalisza 

                                                                                                                     z dnia 26 kwietnia 2001r 

 S T A T U T 

 

D o m u  D z i e c k a  w  K a l i s z u 

 

 ROZDZIAŁ  I. 

 

 POSTANOWIENIA OGÓLNE 

 

§ 1. 

 

 Dom Dziecka w Kaliszu zwany dalej „Domem Dziecka” działa w szczególności na podstawie : 

1) ustawy z dnia 29 listopada 1990 r. o pomocy społecznej  

(Dz.U. z 1998 r. Nr 64, poz. 414 z późn. zm.)  

2) ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym  

(Dz.U. Nr 91, poz.578 z późn. zm.) 

3) ustawy z dnia 26 listopada 1998 r. o finansach publicznych 

     (Dz.U. Nr 155, poz.1014 z późn. zm.) 

4) innych przepisów dotyczących jednostek organizacyjnych pomocy społecznej i jednostek 

budżetowych 

5) niniejszego statutu. 

 

§ 2. 

 

1. Dom Dziecka jest jednostką organizacyjną Miasta Kalisza działającą w formie jednostki 

budżetowej. 

2. Dom Dziecka jest jednostką pomocy społecznej, placówką opiekuńczo-wychowawczą ze 

względu na specyfikę działań: socjalizacyjną i interwencyjną. 

3. Siedziba Domu Dziecka mieści się w Kaliszu. 

 

§ 3. 

 

 Dom Dziecka jest pracodawcą w rozumieniu przepisów prawa pracy. 

 

 

 

 

ROZDZIAŁ  II. 

 

CEL  I  ZADANIA  

 

§ 4. 

 

Dom Dziecka zapewnia dzieciom pozbawionym częściowo lub całkowicie opieki rodzicielskiej 

całodobową opiekę i wychowanie na poziomie obowiązującego standardu. 



 

§ 5. 

 

Do zadań Domu Dziecka należy w szczególności: 

- zaspakajanie niezbędnych potrzeb bytowych, rozwojowych, emocjonalnych, społecznych, 

religijnych, 

- zapewnienie korzystania z przysługujących na podstawie odrębnych przepisów świadczeń 

zdrowotnych i kształcenia, 

- podejmowanie działań w celu powrotu dziecka do rodziny, znalezienia rodziny 

przysposabiającej lub umieszczenia w rodzinnej opiece zastępczej. 

 

§ 6. 

 

Dom Dziecka realizuje zadania, o których mowa w § 5 uwzględniając potrzeby    i możliwości 

psychofizyczne wychowanków kierując się: 

1) dobrem dziecka, 

2) poszanowaniem praw dziecka, 

3) potrzebą wyrównania deficytów rozwojowych, 

4) koniecznością wspierania rozwoju dziecka,  

5) potrzebą działań przygotowujących do samodzielnego życia, 

6) poszanowaniem praw rodziców wynikających z przepisów prawa rodzinnego, 

7) potrzebą działań w celu utrzymania więzi z rodziną, 

8) potrzebą działań umożliwiających powrót dziecka do rodziny. 

 

 

ROZDZIAŁ  III 

 

ZARZĄDZANIE  I  ORGANIZACJA 

 

1. Domem Dziecka kieruje Dyrektor zatrudniany i zwalniany przez Zarząd Miasta Kalisza. 

2. Dyrektor działa jednoosobowo na podstawie pełnomocnictwa udzielonego przez Zarząd Miasta 

Kalisza i ponosi odpowiedzialność za całokształt funkcjonowania Domu Dziecka. 

3. Dyrektora w czasie nieobecności zastępuje pracownik wyznaczony przez dyrektora. 

 

§ 8. 

 

Szczegółowe zadania i organizację Domu Dziecka, a także specyfikę i zakres sprawowania opieki 

określa regulamin opracowany przez dyrektora Domu Dziecka w porozumieniu z Miejskim 

Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Kaliszu, zatwierdzony przez Zarząd Miasta Kalisza. 

 

 

 

ROZDZIAŁ  IV. 

 

MIENIE  I  GOSPODARKA  FINANASOWA 

 

§ 9. 

 



Mienie Domu Dziecka stanowi własność Miasta Kalisza i może być wykorzystane jedynie do zadań 

i celów związanych z działalnością statutową. 

 

§ 10. 

 

 Dom Dziecka prowadzi gospodarkę finansową na zasadach określonych dla jednostek 

budżetowych. 

 

 

 

ROZDZIAŁ  V. 

 

POSTANOWIENIA  KOŃCOWE 

 

§ 11. 

 

Bezpośredni nadzór nad działalnością Domu Dziecka sprawuje Miejski Ośrodek Pomocy 

Społecznej w Kaliszu. 

 

§ 12. 

 

Nadzór nad jakością działań, przestrzeganiem standardu usług, zgodnością zatrudnienia 

pracowników z wymaganymi kwalifikacjami, a także nad przestrzeganiem standardu wychowania i 

opieki sprawuje Wojewoda Wielkopolski. 

 

§ 13. 

 

Wszelkie zmiany Statutu dokonywane są w trybie właściwym dla jego nadania. 


